Attamen quorsum Nostra haec invitatio reapse spectat? Quomodo 
anniversarium hunc eventum una simul agemus? Pro sua consuetu
dine, Apostolica haec Sedes, cum praecipuam quandam celebrationem 
et sollemnem reddere et ad omnes Ecclesiae fines proferre animo pro
ponit, simul spirituale aliquod bonum largitur : quod Nosmetipsi facere 
nequaquam recusamus. Sed nunc Nobis aliquid potius petere quam con
cedere placet. Placet porro modesti aliquid, sed magni petere : vos vide
licet singulos omnes, Fratres et Filii Nostri, rogare placet, ut Sanctorum 
Apostolorum Petri et Pauli, qui verbis et sanguine Christi fidem 
testati sunt, ita memoriam agatis, ut eandem fidem vere et sincere pro
fiteamini, quam ab ipsis condita et illustrata Ecclesia religiose accepit et-
cum auctoritate exposuit. Haec autem fidei professio, quam, testibus 
beatis Apostolis, Deo deferimus, omnino sit oportet singularis et 
publica, libera et conscia, interior et exterior, humilis et prompta. 
Velimus praeterea huiusmodi fidei professionem ab imo cuiusvis hominis 
corde proficisci, eandemque unam et amore plenam in universa Ecclesia 
resultare. 

Quodnam enim recordationis, honoris, coniunctionis iucundius offi
cium Petro et Paulo praestemus, quam declarationem fidei, quam ab 
ipsis quasi hereditate accepimus? 

Eph. 2, 20. 
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Probe nostis, ipsnm caelestem Patrem Petro revelasse, quis esset 
Iesus, ipsum nempe esse Christum, Filium Dei vivi, Magistrum et Serva-
torem, a quo in nos gratia et veritas, 9 nostra salus ac nostrae fidei quasi 
animus proficiscuntur; notum habetis, super Petri fidem Ecclesiam 
sanctam aedificatam esse ; 10 scitis, post sermonem a Christo in urbe 
Capharnao habitum, cum multi Iesum derelinquerent, Petrum, Aposto
lici Collegii nomine, fidem in Christum Dei Filium professum esse ; 11 

nostis Christum ipsum precatione sua spopondisse fore ut Petri fides 
numquam deficeret, eique, licet humanis infirmitatibus obnoxio, munus 
commisisse fratrum suorum fidem confirmandi ; 12 nostis denique, viven
tem Ecclesiam a fidei professione, ,quam Petrus fecit Pentecostes die, 
quo Spiritus Sanctus in Apostolos illapsus est, exordium cepisse. 1 3 

Estne igitur tam utile nobis beneficium, quod a Petro postulemus, 
vel tam dignum obsequium, quod Petro praestemus, quam fides, a qua 
nostra spiritualis vita procedit, ac propositum, quod ipse iubet, nos 
exhibendi fortes in fidei 14 

Ac pariter tenetis, quam strenuus fidei assertor S. Paulus exstiterit; 
siquidem ipsi Ecclesia debet sive praecipuum illud catholicae doctrinae 
caput, quo fides statuitur principium iustificationis nostrae, hoc est 
nostrae salutis nostrique supernaturalis commercii cum Deo, sive altio
rem theologicam christiani mysterii intellegentiam, sive primam actus 
fidei explanationem, sive denique declarationem necessitudinum, quae 
inter fidem unam ac certam intercedunt atque stabilem firmitatem Ec
clesiae aspectabilis, communitariae — uti aiunt — et hierarchicae. 
Cur igitur illum non invocemus perpetuum fidei magistrum ; cur ab ipso 
non petamus magnum illud exoptatumque bonum, ut christiani omnes 
pristinam redintegrent unam fidem, unam spem, unam caritatem unius 
Corporis Mystici Cristi ; 1 5 cur denique apud huius Apostoli et martyris 
sepulcrum pignus obsequii nostri non deponamus, hoc est propositum 
fortitudine apostolica missionalique studio profitendi illam fidem, quam 
ipse verbis, scriptis, exemplo, suoque profuso sanguine Ecclesiam ac 
mundum docuit iisque transmisit?